" energy

Nombre: Inara Residencial Teléfono:

Potencia: 26.04 kW Fecha: 3 de Septiembre de 2025

Tarifa: 1D Nuamero de Servicio: 779200600522
HOY CONSUMES SIN PANELES 6,595 kWh prom. y pagas aCFE $27,513

TUPRODUCCIONCON 42 PANELES 6,545 kWh ypagasaCFE ¢,

TE AHORRARAS Q.78 % AL BIMESTRE $27,453 en pesos

Pagas
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras
de energia al afo

$165,078.00 MXN $357.00 MXN

Tu ahorro
econOomico anual

$164,721.00 MXN

AL ANO

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
4.8 ANOS 620 W 42 117.6 m ° 20.9 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 3 de Septiembre de 2025 18 de Septiembre de 2025
Folio No# 20250019
Inara Residencial
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

42 Znshine solar PV 620W
3 Solis Inverter 8 kW
1 PTR CARPORT 42 PANELES

4 next rail 10 paneles

1 kit nxt-rx para 4 paneles

3 Conexion de Sistema fotovoltaico con inversor
42 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Tramite cfe

115 Conduit y cableado
___________________________________________________________________________________________________________________________________________|

Subtotal $ 714,134.21
Descuento $ 35,706.71
IVA $108,548.40

TOTAL (MXN) $786,975.90

@ 9999101755 8 grantbeare@gmail.com @
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RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $165,078.00 $ 357.00 $0.00 $164,721.00 $164,721.00 $-622,254.90
2 $170,030.34 $367.71 $0.00 $169,662.63 $169,662.63 $-452,592.27
3 $175,131.25 $378.74 $0.00 $174,752.51 $174,752.51 $-277,839.76
4 $180,385.19 $390.10 $0.00 $179,995.08 $179,995.08 $-97,844.67
5 $185,796.74 $ 401.81 $0.00 $185,394.94 $185,394.94 $ 87,550.26
6 $191,370.65 $ 413.86 $0.00 $190,956.78 $190,956.78 $ 278,507.05
7 $197,111.77 $426.28 $0.00 $196,685.49 $196,685.49 $ 475,192.54
8 $ 203,025.12 $439.06 $0.00 $202,586.05 $202,586.05 $ 677,778.59
9 $209,115.87 $452.24 $0.00 $208,663.63 $208,663.63 $ 886,442.23
10 $ 215,389.35 $ 465.80 $0.00 $ 214,923.54 $ 214,923.54 $1,101,365.77
1 $ 221,851.03 $479.78 $0.00 $ 221,371.25 $ 221,371.25 $1,322,737.02
12 $228,506.56 $494.17 $ 0.00 $228,012.39 $228,012.39 $1,550,749.41
13 $ 235,361.76 $509.00 $0.00 $234,852.76 $ 234,852.76 $1,785,602.17
14 $242,422.61 $524.27 $0.00 $241,898.34 $241,898.34 $2,027,500.51
15 $ 249,695.29 $539.99 $0.00 $249,155.29 $ 249,155.29 $ 2,276,655.80
16 $ 257,186.15 $556.19 $0.00 $ 256,629.95 $ 256,629.95 $2,533,285.75
17 $264,901.73 $572.88 $0.00 $264,328.85 $264,328.85 $2,797,614.60
18 $272,848.78 $590.07 $ 0.00 $272,258.71 $272,258.71 $ 3,069,873.31
19 $281,034.24 $607.77 $0.00 $280,426.48 $280,426.48 $ 3,350,299.79
20 $289,465.27 $ 626.00 $ 0.00 $288,839.27 $288,839.27 $ 3,639,139.06
21 $298,149.23 $644.78 $0.00 $ 297,504.45 $297,504.45 $ 3,936,643.51
22 $307,093.71 $664.13 $0.00 $306,429.58 $306,429.58 $ 4,243,073.09
23 $ 316,306.52 $ 684.05 $0.00 $ 315,622.47 $ 315,622.47 $ 4,558,695.56
24 $ 325,795.71 $704.57 $0.00 $ 325,091.14 $325,091.14 $ 4,883,786.71
25 $ 335,569.59 $725.71 $0.00 $334,843.88 $334,843.88 $5,218,630.58

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $786,975.90 [l Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh |EEllll Generacion de energia kWh

8,000
7,081 KWh
7,000 SIS 6,496 KWh
6,000 5,410 kWh
5,000
4,000
3,000
2,000
1,000
0
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 7,775.7 8,341.3 7,164.4 6,559.2 6,542.0 7,731.0
Consumo actual 6,613.0 5,410.0 6,496.0 6,934.0 7,035.0 7,081.0

@ calle 141#759



